
 
COPIA 

CITTÁ DI SORSO  
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA 
GIUNTA COMUNALE 

N. 50 del  10.05.2011  
 

 

 

Oggetto:  
  

 
 
 

L’anno duemilaundici, il giorno dieci del mese di maggio, dalle ore 08.00 nella Casa 
Comunale, si è riunita la Giunta presieduta dal Dr. Giuseppe Morghen, nella sua qualità di Sindaco, e 
con l’intervento dei Sigg. Assessori: 

 
 

 P A 
Pulino Giovanna Maria  X  
Pietri Simonetta  X  
Cattari Giuseppe Giovanni Maria X  
Delogu Agostino X  
Demelas Fabrizio X  
Sanna Gian Paolo X  
Sechi Francesco X  

 
 
 Partecipa alla seduta il Segretario Generale Dr. Antonino Puledda. 

 
Constatata la legalità dell’adunanza per il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara 

aperta la seduta. 
 

Concessione patrocinio di manifestazione da parte del Comune. 
Motoclub Sorso. Corso avviamento all’enduro 15 Maggio 2011. 

 

 



L A G I U N T A 
 

VISTO il Bilancio di previsione per l’anno 2011 adottato con deliberazione C.C. n. 59 del 
29.12.2010; 
 
VISTO il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) per l’anno 2011 adottato con deliberazione G.C. n.06 
del 28.01.2011; 
 
INTESO che l’Amministrazione Comunale, nell’ottica di promuovere lo sviluppo socio-culturale e 
sportivo-ricreativo, intende intervenire a sostegno di progetti  attivati da soggetti terzi non aventi 
scopo di lucro ovvero iniziative prive di fini di lucro; 
 
CONSIDERATO che il patrocinio è un riconoscimento simbolico che l’Amministrazione Comunale 
concede a Istituzioni, Associazioni e privati cittadini che promuovono iniziative e manifestazioni 
culturali di rilevanza cittadina; 
 
DATO atto che il patrocinio è un provvedimento che consiste esclusivamente in un sostegno di tipo 
morale e non di tipo economico/finanziario; 
 
VISTA la richiesta del MOTOCLUB di Sorso il quale propone lo svolgimento di un corso di 
avviamento all’enduro riservato ai bambini dai 7 ai 15 anni, curato da istruttori della FMI; 
 
CONSIDERATO che l’iniziativa si svolge nel territorio comunale e che tale corso è da considerarsi 
iniziativa di interesse generale della comunità; 
 
VISTO l’art. 3, commi 1 e 2, dello Statuto Comunale, il quale tra le finalità dell’Ente, prevede altresì 
la promozione delle attività culturali, ricreative e del tempo libero, sia pure in collaborazione con enti 
e associazioni che operano sul territorio comunale; 
 
RICHIAMATO il Regolamento Comunale che disciplina la Concessione di Sovvenzioni, Contributi, 
Sussidi ed Ausili finanziari e l’attribuzione di vantaggi economici a personale ed Enti pubblici e 
privati, approvato con deliberazione C.C. n. 46 del 02/08/1994, il quale al Settore C prevede 
disposizioni in merito alle Attività di Promozione Socio-Culturale (artt. 19 e seguenti); 
 
ACQUISITI i pareri favorevoli di cui  all'art. 49 del D.Lgs n.267/2000; 
 
CON voti unanimi, espressi a scrutinio palese; 



 
D E L I B E R A 

 
1. Di accogliere la domanda presentata dal MOTOCLUB Sorso, F.M.I.- ONLUS, allegata alla 

presente, relativa all’iniziativa da svolgersi il 15 Maggio prossimo consistente in un corso di 
avviamento all’enduro riservato ai bambini dai 7 ai 15 anni, curato da istruttori della FMI; 

 
2. Di patrocinare detta iniziativa mettendo a disposizione del Motoclub l’area sita in Via Marina 

fronte il Bar Asara, senza corresponsione di alcun canone di utilizzo di detto suolo;  
 
3. Di non avere l’Amministrazione comunale alcun impegno di natura tecnica, organizzativa o 

finanziaria; 
 
4. Di dare mandato al Responsabile del Servizio per l’adozione degli atti necessari e conseguenti; 
 
5. Di dichiarare, con separata votazione unanime, la presente deliberazione immediatamente 

eseguibile, ai sensi dell’art.134, comma4, del D.Lgs. n. 267/2000, stante l’urgenza di porre in 
essere gli effetti conseguenti l’adozione del presente atto. 



Letto e approvato, il presente verbale viene come in appresso sottoscritto 
 

Dott. Giuseppe MORGHEN 
 

F.TO  MORGHEN  
 (Il Presidente) 

Dott. Antonino PULEDDA 
 

F.TO  PULEDDA 
 (Il Segretario Generale) 

________________________________________________________________________________ 
 
 ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE NELL’ALBO PRETORIO, D I 
CONTESTUALE COMUNICAZIONE AI SIGG. CAPIGRUPPO, DI I NSERIMENTO NEL 
SITO INTERNET COMUNALE. 
     
 Certifico che la presente deliberazione viene pubblicata in data 12 Maggio 2011 all’Albo 
Pretorio On Line al n.280 del Registro (art. 124, T.U.E.L.) e contestualmente comunicata ai 
Capigruppo consiliari (art. 125, T.U.E.L.). La presente deliberazione è altresì pubblicata nel sito 
istituzionale del Comune di Sorso all’indirizzo: www.comune.sorso.ss.it sezione: Deliberazioni 
Giunta. 
 
Sorso, li   12 Maggio 2011 
 

________________________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITÀ 
 

 Certifico che la presente deliberazione è stata pubblicata mediante inserzione nell’Albo 
Pretorio On Line  istituito presso il sito istituzionale del Comune di Sorso  all’indirizzo: 
www.comune.sorso.ss.it per quindici giorni consecutivi dal  12 Maggio 2011. 
 

      Dott. Antonino PULEDDA 
 
 

Sorso, li   12 Maggio 2011 F.TO  PULEDDA 
 (Il Segretario Generale) 

 
 
 La presente deliberazione, è divenuta esecutiva in data 10 Maggio 2011 poiché dichiarata 
immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, T.U.E.L.). 
 

      Dott. Antonino PULEDDA 
 

Sorso, li   ____________________ _________________ 
 (Il Segretario Generale) 

 
 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE: Sorso 12 Maggio 2011 
Il Segretario Generale 

 

__________________ 
(Dott. Antonino Puledda) 

 
 

Dott. Antonino PULEDDA 
 

F.TO  PULEDDA 
(Il Segretario Generale) 


